
OGGETTO: Determinazioni in ordine al decreto n.460/2020 per l'acquisizione di n.1 e-
cografo in adesione al lotto n.4 della convenzione ARCA_2019_026 “E-
cotomografi 2” di Regione Lombardia.

CIG: ZD62E3C450 - Z5F2E3C498

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dr Maurizio Galavotti

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr.ssa Roberta Chiesa

del Direttore Amministrativo: Dott Guido Avaldi

del Direttore Socio-Sanitario: Ing Maurizio Morlotti



L’anno 2020, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3  del  D.Lgs n.502/1992,  così  come risulta modificato con
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XI/1085 del 17.12.2018, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO  che  con  decreto  n.73/2020:  “Approvazione  del  Bilancio  Preventivo
Economico 2020” veniva approvato il piano degli investimenti esercizio 2020;

PRESO ATTO che:
- con decreto n.621/2018 e n.77/2019 sono state approvate le procedure aziendali

relative rispettivamente all'Area D) Immobilizzazioni e all'Area H) Patrimonio netto”;
- la procedura Area D) Immobilizzazioni al paragrafo 1.1.5 “Monitoraggio ed aggior-

namento del Piano” prevede l'aggiornamento del Piano Investimenti approvato in sede di
Bilancio preventivo;

- con decreto n.362/2020 quest’Azienda ha preso atto delle donazioni pervenute con
l'iniziativa “AIUTIAMO L'OSPEDALE - Emergenza Coronavirus” e ha definito la suddivisio-
ne delle risorse destinate ad investimenti  ed interventi che, alla luce delle criticità riscon-
trate nella fase iniziale e di picco dell'emergenza COVID-19, possano assicurare ai presidi
dell’ASST Valcamonica un aggiornamento tecnologico, impiantistico e di beni strumentali
tale da garantire, in regime ordinario, una migliore erogazione delle prestazioni sanitarie e,
in caso di ulteriore emergenza, condizioni strutturali e tecnologiche adeguate;

- con decreto n.460/2020 quest'Azienda ha autorizzato l'acquisizione di n.3 ecografi
in adesione al lotto n.5 della convenzione ARCA_2017_085 “Ecotomografi” e ai lotti 4 e 7
della convenzione ARCA_2019_026 “Ecotomografi 2” di Regione Lombardia;

- al momento della creazione dell'Ordinativo di fornitura sul portale Neca, il lotto  n.5
della convenzione ARCA_2017_085 “Ecotomografi”, già esteso, non presentava più suf-
ficiente disponibilità economica per completare l'emissione dell'ordinativo nella configura-
zione definita;

- risulta comunque necessario procedere con la seguente acquisizione:

APPARECCHIATURA SEDE REPARTO
CENTRO DI

COSTO
Q.TA'

Acquisizione di n.1 ecografo Edolo UOS Radiologia Diagnostica Edolo 3210200 1

DATO ATTO che:
-  Regione Lombardia con la DGR n.XI/2672 del  16.12.2019  coordina l’organizza-

zione del sistema degli acquisti regionale per l'esercizio 2020 con il quadro normativo det-
tato dal legislatore nazionale in tema di acquisti degli Enti Sanitari. In particolare, ribadisce
l'obbligo per gli Enti Sanitari di verificare innanzitutto la possibilità di adesione ai contrat-
ti/convenzioni stipulati da ARIA e/o CONSIP e il divieto di attivare procedure di acquisto
autonome nel caso di iniziative oggetto di programmazione regionale e attribuite ad ARIA.
In via residuale rispetto alle procedure centralizzate del sistema regionale, le Aziende Sa-
nitarie dovranno procedere attraverso forme di acquisizione aggregata tramite le unioni
formalizzate di acquisto il cui perimetro è confermato rispetto alla delibera n.X/7600/2016.
Solo nell'impossibilità di procedere con le modalità precedentemente descritte, le Aziende
Sanitarie potranno attivare iniziative di gara autonome;

-  tra  le  convenzioni  di  ARIA SpA di  Regione  Lombardia,  risulta  attiva  l'iniziativa
ARCA_2019_026 “Ecotomografi 2”;

- i prodotti presenti all'interno del lotto n.4 della convenzione ARCA_2019_026 “Eco-
tomografi 2”, rispondono alle esigenze cliniche della nostra Azienda;



-  inoltre vi è la possibilità di personalizzare i prodotti offerti tramite l'acquisto di ac-
cessori poiché all'interno del capitolato tecnico ne è prevista la fornitura con una scontisti-
ca pari al 30% sul prezzo di listino; in particolare, per completare e ottimizzare la confi -
gurazione dell'ecografo in convenzione risulta essere necessario procedere con l'acquisto
di n.1 sonda endocavitaria;

VERIFICATO che il dispositivo in oggetto non rientra tra le categorie merceologiche
identificate  nel  DPCM del  11.7.2018  ai  sensi  dell'art.9  co.3  DL 66/2014  smi  e  relativi
indirizzi applicativi;

CONSIDERATO che:
- Regione Lombardia, con DGR n.XI/2672/2019 ha fornito precise indicazioni sui criteri

per l'accantonamento ex art.113, di cui si è tenuto conto nel presente provvedimento;
- il presente acquisto rientra nel Piano Investimenti 2020 alla voce “DN_COVID”;
RITENUTO di procedere all'acquisto di n.1 ecografo aderendo lotto n.4 della conven-

zione ARCA_2019_026 “Ecotomografi 2”, anziché al lotto n.5 della convenzione ARCA_
2017_085 “Ecotomografi” che non presenta sufficiente disponibilità;

ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Referente del Servizio Ingegneria Clinica;
- l'attestazione del Direttore dell'Area Gestione Risorse Finanziarie in ordine alla re-

golarità contabile della spesa complessiva annotata nel bilancio dell'esercizio 2020; 
ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-

rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 - di prendere atto dell'impossibilità di aderire al lotto n.5 della convenzione ARCA_
2017_085 “Ecotomografi” per le ragioni espresse in premessa e variando il budget di spesa
come da attestazione contabile allegata, di cui al decreto n.460/2020 “Acquisizione di n.3
ecografi in adesione al lotto n.5 della convenzione ARCA_2017_085 “Ecotomografi” e ai
lotti 4 e 7 della convenzione ARCA_2019_026 “Ecotomografi 2” di Regione Lombardia”;

2-  di aderire al lotto n.4 della convenzione ARCA_2019_026 “Ecotomografi 2”  per
l'acquisizione di n.1 ecografo alle condizioni tecniche ed economiche indicate nel prospet-
to dei fabbisogni e nella bozza di ordinativo di fornitura che, allegati al presente provve-
dimento, ne formano parte integrante e sostanziale;

3 - che il costo complessivo derivante dal presente atto è pari ad € 46.116,40 (di cui €
8.272,00 per IVA 22% e € 244,40 per incentivo ex art.113 D.Lgs n.50/2016);

4 - di nominare per la presente procedura, ai sensi dell'art.31 D.Lgs n.50/2016, quale
RUP  (Responsabile  Unico  del  Procedimento)  l'Ing.  Francesco  Mazzoli,  Direttore  del-
l'AGRM e ai sensi dell'art.101 del D.Lgs n.50/2016 quale DEC (Direttore di esecuzione del
contratto) l'Ing. Chiara Guirri, Responsabile del Servizio Ingegneria Clinica;

5 - di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12,
co.14, della LR n.33/2009;

6 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art.
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e



europei in materia di protezione dei dati personali. 

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr Maurizio Galavotti)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del
“Codice dell’amministrazionedigitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: DETERMINAZIONI IN ORDINE AL DECRETO N.460/2020 PER L'ACQUISIZIONE 
DI N.1 ECOGRAFO IN ADESIONE AL LOTTO N.4 DELLA CONVENZIONE 
ARCA_2019_026 “ECOTOMOGRAFI 2” DI REGIONE LOMBARDIA.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 09/09/2020 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
PANIGHETTI ANGELA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 09/09/2020

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
CHIARA GUIRRI

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005



ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

L'Area  Gestione  Risorse  Finanziarie  attesta  la  regolarità  contabile  della  spesa  derivante  dal  presente
provvedimento pari ad € 45.872,00 annotata nel Bilancio 2020, come segue:

TABELLA IMMOBILIZZAZIONI
Anno

PI
BENE Conto

patrimoniale
Centro
di costo

Finanziamento Codifica
contributo

Bilancio
Sanitario

(IVA inclusa)

Bilancio
Territoriale

(IVA inclusa)

Totale
(IVA inclusa

Annotazioni

2020 n. 1 ecografo

0203000100
Attrezzature

sanitarie

2002000705
Donazioni
COVID-19

3210200
UOS Radiologia

Diagnostica Edolo
Donazioni di
cui al decr.
n.362/2020

DN_COVID € 37.332,00 € 0.00 € 37,332.00

2020
n.1 sonda 
opzionale

0203000100
Attrezzature

sanitarie

2002000705
Donazioni
COVID-19

3210200
UOS Radiologia

Diagnostica Edolo
Donazioni di
cui al decr.
n.362/2020

DN_COVID € 8.540,00 € 0.00 € 8,540.00

TOTALE € 45.872,00 € 0,00 € 45.872,00

Trova riferimento, inoltre,  nel  conto economico gestione  ospedale  esclusivamente nella quota di  ammortamento (conto  620300100
Amm.to attrezzature sanitarie) di  ciascun esercizio a decorrere dalla data di  collaudo/utilizzo.  Le quote di  ammortamento saranno
oggetto di sterilizzazione.

Anno PI: Anno di riferimento del PI
Conto patrimoniale: codice del conto patrimoniale seguito dalla descrizione (es: 0203000100 Attrezzature Sanitarie)
Centro di costo: il campo può essere compilato nei modi seguenti:
1)"centro di costo" (es. 5040100 seguito dalla descrizione) ;
2) "Identificato in fase di scarico ai singoli cdc" la dicitura è utilizzata unicamente quando la destinazione non è identificabile al momento di redazione del presente atto.

Si provvede ad annullare  il  budget di  spesa di  cui  alla seguente tabella per  le motivazioni  espresse in
premessa: 

TABELLA IMMOBILIZZAZIONI
Anno

PI
BENE Conto

patrimoniale
Centro
di costo

Finanziamento Codifica
contributo

Bilancio
Sanitario

(IVA inclusa)

Bilancio
Territoriale

(IVA inclusa)

Totale
(IVA inclusa

Annotazioni

2020 n. 1 ecografo

0203000100
Attrezzature

sanitarie

2002000705
Donazioni
COVID-19

3210200
UOS Radiologia

Diagnostica Edolo
Donazioni di
cui al decr.
n.362/2020

DN_COVID € 52.704,00 € 0.00 € 52,704.00

Annullamento
budget di

spesa
assunto con

decreto
n.460/2020

TOTALE € 52.704,00 € 0,00 € 52.704,00

.

Il Direttore dell'Area Gestione Risorse Finanziarie attesta la regolarità contabile della spesa complessiva pari
ad € 244,40 riferita al Bilancio economico di previsione dell'esercizio 2020, i conti di riferimento sono:

TABELLA INCENTIVI   (anno corrente/esercizi successivi)  
Competenza Conto economico Centro

di
costo 

Bilancio
Sanitario

Bilancio
Territoriale

Totale Annotazioni

2020

6509000815 Accantonamento art.113
D.Lgs.50/2016

2502000815 Fondo accantonamento
art.113 D.Lgs.50/2016

Identificato in fase
di scarico ai singoli

cdc
€ 244,40 € 0.00

TOTALE € 0.00 € 0.00 € 0.00

Competenza: periodo di riferimento
Conto economico: codice del conto economico seguito dalla descrizione (es. 4001000409 Dispositivi medici: mat.protesiCI (endoprotesi non attive) CND P)
Centro di costo: il campo può essere compilato nei modi seguenti:
1)"centro di costo" (es. 5040100 seguito dalla descrizione) ;
2) "Identificato in fase di scarico ai singoli cdc" la dicitura è utilizzata unicamente per il materiale sanitario la cui destinazione non è identificabile al momento di redazione del
presente atto e per il personale dipendente.
Annotazioni: sono da riportare le seguenti diciture a seconda dei casi rilevati:
1) Il conto presenta la necessaria disponibilità mediante riduzione del budget assunto con decreto n.
2) Il conto presenta la necessaria disponibilità previo storno dal conto economico codice ______ mediante riduzione del budget assunto con decreto n.
3) Il conto presenta la necessaria disponibilità previo storno dal conto economico codice ______



Si provvede ad annullare  il  budget di  spesa di  cui  alla seguente tabella per  le motivazioni  espresse in
premessa: 

TABELLA INCENTIVI   (anno corrente/esercizi successivi)  
Competenza Conto economico Centro

di
costo 

Bilancio
Sanitario

Bilancio
Territoriale

Totale Annotazioni

2020

6509000815 Accantonamento art.113
D.Lgs.50/2016

2502000815 Fondo accantonamento
art.113 D.Lgs.50/2016

Identificato in fase
di scarico ai singoli

cdc
€ 280,80 € 0.00

Annullamento budget di spesa
assunto con  decreto n.460/2020

TOTALE € 0.00 € 0.00 € 0.00

Competenza: periodo di riferimento
Conto economico: codice del conto economico seguito dalla descrizione (es. 4001000409 Dispositivi medici: mat.protesiCI (endoprotesi non attive) CND P)
Centro di costo: il campo può essere compilato nei modi seguenti:
1)"centro di costo" (es. 5040100 seguito dalla descrizione) ;
2) "Identificato in fase di scarico ai singoli cdc" la dicitura è utilizzata unicamente per il materiale sanitario la cui destinazione non è identificabile al momento di redazione del
presente atto e per il personale dipendente.
Annotazioni: sono da riportare le seguenti diciture a seconda dei casi rilevati:
1) Il conto presenta la necessaria disponibilità mediante riduzione del budget assunto con decreto n.
2) Il conto presenta la necessaria disponibilità previo storno dal conto economico codice ______ mediante riduzione del budget assunto con decreto n.
3) Il conto presenta la necessaria disponibilità previo storno dal conto economico codice ______

Breno, 14/09/2020
IL DIRETTORE DELL’AGRF

Dott.ssa Cristina Lazzati

firma elettronica apposta ai sensi del 
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005 



Ritorno sul decreto n.460/2020 per l'acquisizione di n.1 ecografo in adesione al lotto n. 4 della convenzione ARCA_2019_026 “Ecotomografi 2” di Regione Lombardia.

DITTA CONVENZIONE LOTTO DESCRIZIONE LOTTO PRODOTTO DESCRIZIONE CND RDM Q.TA' CIG CDC

ESAOTE SPA ARCA_2019_026 4 123319426

120000013 Esaote/C1-8 Sonda convex addominale adulti Z1104018001 1379276 1 € 3.200,00 € 3.200,00 € 3.904,00

€ 30.600,00 € 37.332,00 ZD62E3C450
100645030 Z11040104 1783496 1 € 21.600,00 € 21.600,00 € 26.352,00

120000014 Esaote/L3-11 Sonda lineare vascolare Z1104018001 1376528 1 € 2.600,00 € 2.600,00 € 3.172,00

120000036 Esaote/L4-15 Sonda lineare small parts Z1104018001 1418800 1 € 3.200,00 € 3.200,00 € 3.904,00

ESAOTE SPA --- --- --- 120000038 E3-12-ZIF Z1104018001 1665738 1 € 7.000,00 € 7.000,00 € 8.540,00 € 7.000,00 € 8.540,00 Z5F2E3C498

IMPORTO TOTALE A DECRETO – IVA ESCLUSA € 37.600,00

IMPORTO TOTALE IVA 22% € 8.272,00

IMPORTO TOTALE ADESIONE – IVA INCLUSA € 45.872,00

INCENTIVO EX ART.113 D.LGS.50/2016 € 244,40

IMPORTO TOTALE A DECRETO € 46.116,40

CODICE 
CONVENZIONE

CODICE 
PRODOTTO

PREZZO 
UNITARIO

 (iva esclusa)

TOTALE 
(iva esclusa)

TOTALE 
(iva inclusa)

TOTALE 
CONFIGURAZIONE 

ECOGRAFO
 (iva esclusa)

TOTALE 
CONFIGURAZIONE 

ECOGRAFO
 (iva inclusa)

Lotto 4 - 
Ecotomografo 

Multidisciplinare 1 
fascia 3210200

 UOS Radiologia 
Diagnostica 

Edolo

Esaote/MyLabXPro80 
Configurazione Share 
Service TOP

Ecotomografo Multidisciplinare 
configurazione base

Accessori Lotto 4  
ARCA_2019_026

E3-12-ZIF- Sonda endocavitaria, iQ 
Matrix,multifrequenza, largabanda



ECOGRAFO 1 BIS - RADIOLOGIA EDOLO -NECA
128728625

Ordinativo di fornitura
Numero OdF NECA:

Numero OdF Ente (protocollo):

CUP:

Data di inoltro al fornitore:

Data di scadenza OdF:

Modalità creazione OdF: NECA
04/04/2023

ECOGRAFO 1 BIS - RADIOLOGIA EDOLO -
128728625

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Ragione sociale:

Codice fiscale:

Partita IVA:

Indirizzo:

CAP:

Città:

Provincia: BS

BRENO

25043
via Nissolina 2
03775830981
03775830981
ASST DELLA VALCAMONICA

09/09/2020

Francesco MazzoliRUP Ente:
Chiara GuirriDEC Ente:

INFORMAZIONI SUL FORNITORE

Ragione sociale: ESAOTE S.p.A.
05131180969Codice fiscale:

Partita IVA: 05131180969
ufficio.gare@esaote.comIndirizzo e-mail PEO:

Telefono: 01065471 Fax: 0106547275
ufficio.gare@pec.esaote.comIndirizzo e-mail PEC: Nazione:

Provincia: GE
Italia

GENOVACittà:

CAP: 16152
Via Enrico Melen 77Indirizzo:

RIFERIMENTI CONVENZIONE

Stazione appaltante:

Iniziativa:

Convenzione: Ecotomografi 2 - ESAOTE - ARCA_2019_026 - Lotti 4 e 5
Ecotomografi 2
Azienda Regionale per l'Innovazione e gli Acquisti S.p.A.

PUNTO ORDINANTE

Nome:

Cognome:

Indirizzo e-mail PEO:

Indirizzo e-mail PEC:

Telefono: 0364329460

economato@pec.asst-valcamonica.it
economato@asst-valcamonica.it
Mazzoli
Francesco

Pagina 1 / 3 Documento generato il 09/09/2020 15:05Azienda Regionale per l'Innovazione e gli Acquisti



Ordinativo di fornitura
128728625

NECA ECOGRAFO 1 BIS - RADIOLOGIA EDOLO -

Preso atto ed accettati i termini, le modalità e le condizioni stabilite nella Convenzione sopra indicata, attivata da "Azienda Regionale
per l'Innovazione e gli Acquisti S.p.A.", consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso
di atti falsi, richiamate dall'articolo 76 del D.P.R. 445/2000,

DICHIARA

di essere dotato dei poteri necessari ad impegnare l'Amministrazione contraente di appartenenza ai fini dell'utilizzazione della
Convenzione;

di aderire in nome e per conto dell'Amministrazione contraente di appartenenza alla predetta Convenzione;

di accettare tutte le condizioni normative ed economiche ivi previste e, conseguentemente, di utilizzare la Convenzione
medesima per l'approvvigionamento, mediante il presente Ordinativo di Fornitura, di quanto stabilito oltre;

che l'emissione del presente Ordinativo di Fornitura opera ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 26 Legge 488/1999;

di essere consapevole che l'utilizzo dell'Ordinativo di Fornitura al di fuori delle condizioni economiche e normative riferibili alla
Convenzione non impegna ARIA ed è di esclusiva responsabilità contrattuale e amministrativa dell'Ente ordinante.

A tal fine, ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito nella Convenzione, l'Amministrazione contraente come sopra rappresentata
richiede la fornitura alle condizioni, termini e modalità stabilite nella Convenzione medesima, da intendersi qui tutte richiamate per
formare parte integrante e sostanziale del presente Ordinativo di Fornitura attuativo della Convenzione.

L'Amministrazione contraente richiede la fornitura oggetto della predetta Convenzione così articolata:

CIG
da bando

Impegno
(IVA esclusa)

CIG
derivatoNome Lotto Codice Lotto

Euro 30.600,00000 ZD62E3C4507812390C2ALotto 4 - Ecotomografo Multidisciplinare 1 fasciaARCA_2019_026/L ..

Azienda Regionale per l'Innovazione e gli Acquisti Documento generato il 09/09/2020 15:05Pagina 2 / 3



ECOGRAFO 1 BIS - RADIOLOGIA EDOLO -NECA
128728625

Ordinativo di fornitura

INTESTATARIO DELLA FATTURA DESTINATARIO DELLA FATTURA
Ragione sociale:

Codice fiscale:

Partita IVA:

ASST DELLA VALCAMONICA
03775830981
03775830981

Ragione sociale:

Codice Ufficio FE:

Indirizzo e-mail PEO:

Indirizzo e-mail PEC: economato@pec.asst-valcamonica.it
stb@asst-valcamonica.it
UF5INO
ASST DELLA VALCAMONICA

Indirizzo:

CAP:

Città:

Provincia: BS
BRENO

25043
via Nissolina 2 Indirizzo:

CAP:

Città:

Provincia: BS
ESINE
25040
VIA MANZONI 142

NOTE ODF

Nessuna

Con riferimento ai criteri di gestione dei dati personali, ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003, da parte di “Azienda Regionale per
l'Innovazione e gli Acquisti S.p.A.”, si rimanda a quanto riportato all'interno della Convenzione cui il presente Ordinativo si riferisce.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 e
norme collegate.

Fax: 0364369337

Nome allegato: -

Con riferimento agli oneri per la sicurezza ed in conformità con la Determinazione dell'Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici n. 3
del 5 marzo 2008 "Sicurezza nell'esecuzione degli appalti relativi a servizi e forniture", l'Ente dichiara:

"che non sussiste alcun rischio da interferenza e, pertanto, i relativi costi per la sicurezza sono pari a 0 (zero)"

Azienda Regionale per l'Innovazione e gli Acquisti Documento generato il 09/09/2020 15:05Pagina 3 / 3


		2020-09-17T13:05:15+0000




